

## GAURTIK AURRERAKO JARDUEREN EGUTEGIA

### **ASTEARTEA 2017-10-24**

#### **10:30 Mahaia**

Lekua: Mahaiaren gela

#### **12:30 Kultura, Euskara eta Kirol Batzordea**

Lekua: 1. aretoa

Gaia: - Áncora Donostiako Kultura Ondarearen aldeko Herritar Elkarteko agerraldia, Carmelo Barrio Baroja Euskal Talde Popularrereko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ekarpenak egin ditzaten euskal kultura-ondarearen lege-proiektuari buruz . [\[11\09\01\00\0004\]](#)  
- Etniker, Labayruko Etnografia Sailaren agerraldia, Josu Estarrona Elizondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz batzoreak eskatuta, ekarpenak egin datzaten euskal kultura-ondarearen lege-proiektuari buruz . [\[11\09\01\00\0004\]](#)

Dokumentua: [20171024/9458.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

#### **13:00 Lehendakaritza**

Lekua: Harrera aretoa

Gaia: Eusko Legebiltzarreko lehendakariak hartuko du "Pablo Ibar" heriotza zigorraren aurkako elkartearen ordezkaritza.

#### **13:30 Giza Eskubide eta Berdintasun Batzordea (Bilera informala)**

Lekua: 3. aretoa

Gaia: Bilera Benjamin Waxmanekin (Pablo Ibarren defentsa daraman talde juridikoaren abokatu koordinatzailea), Andrés Krakenberger Pablo Ibar Heriotza Zigorraren aurkako Elkarteko bozeramaileak eskatuta

#### **15:00 Lan eta Justizia Batzordea**

Lekua: 2. aretoa

Aldaketak: - Puntu batzuk erretiratu egin dira.

Gaia: ERRETIRATUA. Ordaindu eta Eskuratu elkarteetako ordezkarien agerraldia, Edurne García Larrimbe Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak egindako eskariari jarraituz, batzordeak eskatuta, aldarrikapenak eta proposamenak azaltzeko Fagor auziak kaltetutako pertsoneri buruz. [\[11\10\06\03\0194\]](#)  
GAREN Enpresarien Elkarteko ordezkarien agerraldia, Maider Otamendi Tolosa EH Bildu talde parlamentarioak egindako eskariari jarraituz, batzordeak eskatuta, azalpenak emateko eta proposamenak egiteko lan-segurtasunaren eta lan-osasunaren arloko prebentzioari eta neurriei buruz. [\[11\10\06\03\0200\]](#)

Dokumentua: [20171024/9485.pdf](#)

### **ASTEAZKENA 2017-10-25**

#### **9:30 Kultura, Euskara eta Kirol Batzordea**

Lekua: 1. aretoa

- Aldaketak:** - Beste puntu batzuk sartu egin dira  
- Puntu batzuk kendu egin dira
- Gaia:** - KENDUTA Gipuzkoako Kultura, Turismo, Gazteria eta Kiroleko diputatuaren agerraldia, Rebea Ubera Aranzeta EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, azal ditzan Mugi planen inguruan bere herrialdean garatzen ari diren ekimenak, abian duten egitasmoa eta horretarako dituzten baliabideak . [\[11\10\06\03\0168\]](#)  
- Asociación Europeísta Ambiental Aera elkartearen ordezkarien agerraldia, beraiek egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, azalpenak emateko Muro ekhum "Giza Oihartzuna" proiektuaren egoerari buruz . [\[11\10\06\02\0216\]](#)  
- Jarduera Fisikoen eta Kirolaren goi mailako teknikaria Francisco Javier Ayerra Garcíaen agerraldia, berak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, aditzera emateko Euskal Autonomia Erkidegoan kirol-arloko lanbideetan sartzeari eta jarduteari buruzko etorkizuneko legearen inguruan egin nahi tituen oharak [\[11\10\06\03\0212\]](#)  
- BERRIA Lenbur fundazioaren agerraldia, Josu Estarrona Elizondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ekarpenak egin ditzaten euskal kultura-ondarearen lege-proiektuari buruz . [\[11\09\01\00\0004\]](#)  
- Aranzadi Zientzia Elkarteko agerraldia, Josu Estarrona Elizondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ekarpenak egin ditzaten euskal kultura-ondarearen lege-proiektuari buruz [\[11\09\01\00\0004\]](#)

Dokumentua: [20171025/9412.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

### 9:30 **Euskadin Memoria eta Bizikidetzaren lantzeko ponentzia**

Lekua: 3. aretoa

Gaia: Agerraldiak: -Iñaki García Arrizabalaga -Martxelo Otamendi Egiguren

Dokumentua: [20171025/9490.pdf](#)

### 10:00 **Lehendakaritza**

Lekua: Herrera aretoa

Gaia: Eusko Legebiltzarreko lehendakariak hartuko du Eusko Ikaskuntzaren ordezkariak.

### 11:30 **Osasun Batzordea eta Enplegu, Gizarte Politika eta Gazteria Batzordea**

Lekua: 2. aretoa

Gaia: Osasuneko sailburuordearen eta Gizarte Politiketako sailburuordearen agerraldia, berak eskatuta, Arreta Soziosanitarioaren 2013-2016 aldiko Ildo Estrategikoen ebaluazio-txostena aurkezteko. [\[11\10\06\03\0112\]](#)

Dokumentua: [20171025/9491.pdf](#)

## **OSTEGUNA 2017-10-26**

### 9:00 **Bozerramaileen Batzarra**

Lekua: Bozerramaileen Batzarraren aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:

- 2017ko azaroaren 2ko osoko bilkurako gai-zerrenda ezartzea

### 9:30 **Ohiko osoko bilkura**

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:

1. Mozioa, Eukene Arana Varas Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak aurkeztua, Justizia Administrazioari eta indarkeria matxistei buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\03\00\0031\]](#)

2. Mozioa, M.<sup>a</sup> del Carmen López de Ocariz López de Munain Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak aurkeztua, Euskadin uda honetan ur-masen kalitatean, floran eta fauna urtarrean ondorio larriak izan dituzten jabari publiko hidraulikora egindako isuriei buruz.

Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\03\00\0032\]](#)

3. Mozioa, Nerea Kortajarena Ibañez EH Bildu taldeko legebiltzarkideak aurkeztua, EAEko langabetuak pairatzen ari diren langabeziagatiko estaldura maila tamalgarriari buruz.

Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\03\00\0033\]](#)

4. EH Bildu talde parlamentarioak egindako legez besteko proposamena, Etxebizitza Legea garatzeari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\02\01\0235\]](#)

5. Elkarrekin Podemos talde parlamentarioak egindako legez besteko proposamena, gizarte-zerbitzuen euskal sistema hobetzen laguntzeari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\02\01\0248\]](#)

6. Euskal Talde Parlamentario Popularrak egindako legez besteko proposamena, Euskal Autonomia Erkidegoko errepideetako ziklismo, zikloturismo eta bizikletaren bestelako erabileren egoerari eta segurtasun-neurriak bermatzen jarraitu beharrari buruz. Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\02\01\0207\]](#)

Dokumentua: [20171026/9344.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

## OSTIRALA 2017-10-27

### 9:30 **Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Batzordea**

Lekua: 1. aretoa

Gaia: CCOO, ELA, ESK, UGT eta LAB sindikatuen agerraldia, Jon Hernández Hidalgo Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, proposamenak eta iritzia azaltzeko euskal industriaren eta jarraitzeko arazoak dituzten zenbait enpresa garrantzitsuren egoerari buruz. , , , [\[11\10\06\03\0186\]](#)  
[\[11\10\06\03\0187\]](#) [\[11\10\06\03\0188\]](#) [\[11\10\06\03\0189\]](#) [\[11\10\06\03\0190\]](#)

Dokumentua: [20171027/9499.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

### 11:30 **Osasun Batzordea**

Lekua: 2. aretoa

Gaia: Jaurlaritzaren komunikazioa, Euskadiko Adikzioen VII. Planari (2017-2021) buruzkoa. Eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\10\08\00\0002\]](#)

Dokumentua: [20171027/9496.pdf](#)

### 12:00 **Lehendakaritza**

Lekua: Herrera aretoa

Gaia: Eusko Legebiltzarraren eta Euskaltzaindiaren arteko lankidetzaren hitzarmenaren sinadura.

## ASTELEHENA 2017-10-30

### 9:30 **Hezkuntza Batzordea**

Lekua: 1. aretoa

Gaia: - Fisioterapeuten Kolektiboaren ordezkarien agerraldia, Juana de Bengoechea Estrade Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, azal ditzaten fisioterapeuten kolektiboak Prozesu Sanitarioak eta Prozedura Sanitario eta Asistentzialak espezialitatea irakaste aldera dituen zailtasunak. [\[11\10\06\03\0148\]](#)  
- EH Bildu talde parlamentarioak aurkeztutako legez besteko proposamena, ebaluazio-sistema propioa lantzeari buruz. Proposamenaren eta aurkeztutako zuzenketen eztabaida eta behin betiko ebazpena. [\[11\11\02\01\0202\]](#)

Dokumentua: [20171030/9438.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

### 11:30 **Giza Eskubide eta Berdintasun Batzordea**

Lekua: 2. aretoa

Gaia: Arartekoaren txosten berezia: "Euskal Autonomia Erkidegoko ospitaleek ezgaituentzat duten irisgarritasunaren diagnostikoa izenburuko txosten berezia". [\[11\14\02\02\0002\]](#)  
Arartekoaren agerraldia, Tinixara Guanche Suárez Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ikuspegia azaltzeko EAEn dagoen osasun-eskubiderako irispideari buruz. [\[11\10\06\03\0192\]](#)

Dokumentua: [20171030/9500.pdf](#)

## ASTEARTEA 2017-10-31

### 10:30 Mahaia

Lekua: Mahaiaren gela

### 13:00 Bozeramaileen Batzarra

Lekua: Bozeramaileen Batzarraren aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:

- 2017ko azaroaren 3ko osoko bilkurako gai-zerrenda ezartzea.
- 2017ko azaroaren 9ko osoko bilkurako gai-zerrenda ezartzea.

### 15:00 Enplegu, Gizarte Politika eta Gazteria Batzordea

Lekua: 1. aretoa

Gaia: 15:00 Eraikiz Kolektiboko ordezkarien agerraldia, Tinixara Guanche Suárez Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz batzordeak eskatuta, jarrera adierazteko eta proposamenak azaltzeko Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko Legea aldatzeari buruz. [\[11\10\06\03\0179\]](#)  
16:00 ESK sindikatuko ordezkarien agerraldia, Tinixara Guanche Suárez Elkarrekin Podemos taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz batzordeak eskatuta, jarrera adierazteko eta proposamenak azaltzeko Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko Legea aldatzeari buruz. [\[11\10\06\03\0181\]](#)

Dokumentua: [20171031/9455.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

## OSTEGUNA 2017-11-02

### 9:00 Odola emateko kanpaina

Lekua: Tomas Moro aretoa

Gaia: Odola emateko kanpaina

Dokumentua: [20171102/9473.pdf](#)

### 9:30 Ohiko osoko bilkura

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Gaia: Gai-zerrenda finkatu gabe.

Emanaldia: 3. Kanala

## OSTIRALA 2017-11-03

### 9:30 Kontroleko osoko bilkura

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Gaia: Gai-zerrenda finkatu gabe.

Emanaldia: 3. Kanala

## ASTEAZKENA 2017-11-08

### 9:30 Autogobernuaren pionentzia

Lekua: 1. Ponentzia-Aretoa

Dokumentua: [20171108/9497.pdf](#)

## OSTEGUNA 2017-11-09

### 9:30 Ohiko osoko bilkura

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Gaia: Gai-zerrenda finkatu gabe.

Emanaldia: 3. Kanala

## ASTELEHENA 2017-11-13

### 9:30 Kultura, Euskara eta Kirol Batzordea

Lekua: 1. aretoa

Gaia:

- Sebastián Bayo Oñoro arkitektoaren agerraldia, Lander Martínez Hierro Elkarrekin Podemos legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ekarpenak egin ditzaten euskal kultura-ondarearen lege-proiektuari buruz . [\[11\09\01\00\0004\]](#)
- Iñaki Uriarte Palacios arkitekto eta ikertzailearen agerraldia, Lander Martínez Hierro Elkarrekin Podemos legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ekarpenak egin ditzaten euskal kultura-ondarearen lege-proiektuari buruz . [\[11\09\01\00\0004\]](#)
- Arabako Arkeologia Institutuaren agerraldia, Josu Estarrona Elizondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ekarpenak egin ditzaten euskal kultura-ondarearen lege-proiektuari buruz . [\[11\09\01\00\0004\]](#)
- Eusko Ikaskuntza erakundearen agerraldia, Josu Estarrona Elizondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ekarpenak egin ditzaten euskal kultura-ondarearen lege-proiektuari buruz . [\[11\09\01\00\0004\]](#)
- RSBAP, Euskal Herriaren Adiskideen Elkartearen agerraldia, Carmelo Barrio Baroja Euskal Talde Popularreko legebiltzarkideak eta Josu Estarrona Elizondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerei jarraituz, batzordeak eskatuta, ekarpenak egin ditzaten euskal kultura-ondarearen lege-proiektuari buruz . [\[11\09\01\00\0004\]](#)

Dokumentua: [20171113/9483.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

## ASTEAZKENA 2017-11-15

### 11:30 Erakunde, Segurtasun eta Gobernantza Publikoaren Batzordea

Lekua: 1. aretoa

Gaia:

- Arartekoaren agerraldia, Mikel Otero Gabirondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ingurumeneko arau-hauste eta delituez hitz egin dezan . [\[11\10\06\03\0229\]](#)
- EAEko fiskaltzaren kide baten agerraldia, Mikel Otero Gabirondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ingurumeneko arau-hauste eta delituez hitz egin dezan . [\[11\10\06\03\0230\]](#)
- Oscar Padura Unanue Eguzki taldeko kidearen agerraldia, Mikel Gabirondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ingurumeneko arau-hauste eta delituez hitz egin dezan . [\[11\10\06\03\0233\]](#)

Dokumentua: [20171115/9509.pdf](#)

Emanaldia: 3. Kanala

## OSTEGUNA 2017-11-16

### 9:30 Ohiko osoko bilkura

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Gaia: Gai-zerrenda finkatu gabe.

Emanaldia: 3. Kanala

## **OSTIRALA 2017-11-17**

### **9:30 Kontroleko osoko bilkura**

Lekua: Osoko bilkuren aretoa  
Gaia: Gai-zerrenda finkatu gabe.  
Emanaldia: 3. Kanala

## **ASTELEHENA 2017-11-20**

### **9:30 Kultura, Euskara eta Kirol Batzordea**

Lekua: 1. aretoa  
Gaia: - GIPYPAC Kultura Ondare eta Paisaiei buruzko Ikerketa Taldearen agerraldia, Carmelo Barrio Baroja Euskal Talde Popularrako legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ekarpenak egin ditzaten euskal kultura-ondarearen lege-proiektuari buruz . [\[11\09\01\00\0004\]](#)  
Dokumentua: [20171120/9484.pdf](#)  
Emanaldia: 3. Kanala

## **ASTEAZKENA 2017-11-22**

### **9:30 Ogasun eta Aurrekontu Batzordea**

Lekua: 2. aretoa  
Gaia: Iruzur Fiskalaren kontrako Borrokarako Batzordearen agerraldia, Leire Pinedo Bustamante EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, azalpenak emateko 2017rako Euskal Autonomia Erkidegoko Iruzur Fiskalaren Kontrako Borrokarako Plan Bateratuari buruz . [\[11\10\06\03\0153\]](#)  
Dokumentua: [20171122/9504.pdf](#)

## **OSTEGUNA 2017-11-23**

### **9:30 Ohiko osoko bilkura**

Lekua: Osoko bilkuren aretoa  
Gaia: Gai-zerrenda finkatu gabe.  
Emanaldia: 3. Kanala

## **OSTIRALA 2017-11-24**

### **11:30 Erakunde, Segurtasun eta Gobernantza Publikoaren Batzordea**

Lekua: 1. aretoa  
Gaia: - Andrés Illana Martínez Ekologistak Martxan eta Zadorra Bizirik taldeko kidearen agerraldia, Mikel Otero Gabirondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ingurumeneko arau-hauste eta delituez hitz egin dezan . [\[11\10\06\03\0231\]](#)  
- Antxon Gómez Gipuzkoako basozainaren agerraldia, Mikel Gabirondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ingurumeneko arau-hauste eta delituez hitz egin dezan . [\[11\10\06\03\0228\]](#)  
- Inazio Garin Atorrasagasti UPV/EHUko irakaslearen agerraldia, Mikel Otero Gabirondo EH Bildu taldeko legebiltzarkideak egindako eskaerari jarraituz, batzordeak eskatuta, ingurumeneko arau-hauste eta delituez hitz egin dezan . [\[11\10\06\03\0232\]](#)  
Dokumentua: [20171124/9510.pdf](#)  
Emanaldia: 3. Kanala

## **OSTEGUNA 2017-11-30**

### **9:30 Ohiko osoko bilkura**

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Gaia: Gai-zerrenda finkatu gabe.

Emanaldia: 3. Kanala

### **OSTIRALA 2017-12-01**

**9:30 Kontroleko osoko bilkura**

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Gaia: Gai-zerrenda finkatu gabe.

Emanaldia: 3. Kanala

### **ASTELEHENA 2017-12-11**

**9:30 Ohiko osoko bilkura**

Lekua: Osoko bilkuren aretoa

Gaia: Gai-zerrenda:

Gai bakarra: Euskal Autonomia Erkidegoko 2018. urteko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen lege-proiektuari aurkeztutako osoko zuzenketak. Eztabaida eta botazioa.

[\[11\09\01\01\0003\]](#)

Emanaldia: 3. Kanala